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Annotasiya. Mazkur maqolada qishloq xo’jaligi korxonalarida bankrotlik riskini   

baholashda raqamlashtirishni rivojlantirish va riskni baholashda raqamli texnologiyalarni  

qo’llash yo’llarini rivojlantirishning iqtisodiy ahamiyati bayon etilgan. O‘zbekiston qishloq 

xo‘jaligiga raqamlashtirishni joriy etishning asosiy imkoniyatlari  aniqlangan. 

Kalit so’zlar: Bankrotlik, raqamlashtirish, bankrotlik riski, raqamli texnologiyalar,agro 

sanoat ,qishloq xo’jaligi.  

 

Kirish. Bugungi kunda Qishloq xo‘jaligi vazirligi tomonidan qisloq xo’jaligi korxonalari 

va ekin turlari uchun mos  yer tanlashdan tortib, unga ishlov berish, yetishtirilgan hosilni 

yig‘ishtirib, iste’molchilarga yetkazib berishgacha bo‘lgan jarayonni raqamlashtirishga alohida 

e’tibor qaratilmoqda.  Bu esa albatta ushbu jarayonda  shaffoflikni ta’minlash, samaradorlikka 

erishish, mahsulot sifatini oshirishda, shuningdek, yetishtirilgan qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlarining  ma’lum bir hududlarda ehtiyojini oshirish yoki tushirish  kabi sun’iy to‘siqlarga 

barham berishda muhim ahamiyatga ega. Shu bois Vazirlik va uning huzuridagi “Agrosanoatni 

raqamlashtirish markazi” davlat muassasasi tomonidan qishloq xo‘jaligi yerlarini ijaraga berish, 

yer maydonlaridan oqilona foydalanish, suv resurslarini boshqarishni avtomatlashtirish, sohada 

foydalanuvchilarning malaka va ko‘nikmalarni shakllantirish, elektron tijorat va elektron bozorni 

rivojlantirish, qishloq xo‘jaligi texnikalarini sinovdan o‘tkazish, subsidiyalarni ajratish kabi 

yo‘nalishlarda 10 dan ortiq raqamlashtirish loyihalari amalga oshirilmoqda. Prezidentimiz 

Shavkat Mirziyoyevning “Taraqqiyotga erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot 

texnologiyalarini egallashimiz zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa yo‘lidan borish 

imkoniyatini beradi,” degan so’zlari kichik biznes va qishloq xo’jaligi tadbirkorliklarini 

rivojlantirish uchun raqamli texnologiyalarni qo’llashda davlatimiz tomonidan keng imkoniyatlar 

yaratilayotganidan dalolat beradi. Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologik taraqqiyot 

sharoitida O‘zbekistonning keyingi iqtisodiy rivojlanishini raqamli iqtisodiyotni rivojlantirmasdan 

tasavvur qilish qiyin.Bunda albatta qishloq xo’jaligi korxonalari bankrotlik riskini oldini olishda  

raqamli iqtisodiyot va raqamli texnologiyalar ,electron tijorat kabilarni joriy etish- eng samarali 

vosita sifatida qo’llaniladi. 

Qishloq xoʻjaligi va umuman agrar sektor yaqin va uzoq muddatli istiqbolda O‘zbekiston 

iqtisodiy rivojlanishining ustuvor yoʻnalishlaridan biridir. Qishloq xo‘jaligi sanoatida mahsulot 

tannarxining yuqori bo‘lishiga olib keladigan ko‘plab kamchiliklar va qiyinchiliklar mavjud. 

Raqamlashtirish orqali qishloq xo‘jaligi va qishloq xo‘jaligi korxonalari bankrotlik riskini oldini 

olishi va  ishlab chiqarishining raqobatbardosh rivojlanishini ta’minlash mumkin. Raqamlashtirish 

uzoq va mashaqqatli jarayon bo‘lib, kelajakda ham davlat, ham iqtisodiyotning alohida tarmoqlari, 

xususan, qishloq xo‘jaligi uchun real rivojlanish imkoniyatlarini beradi. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.11446128
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Raqamlashtirish jarayoni katta moliyaviy investitsiyalar, ITtexnologiyalar sohasida 

malakali kadrlar mavjudligi, qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarining ma’naviy va psixologik 

tayyorgarligini talab qiladi. Raqamlashtirish qishloq xoʻjaligini unumli, barqaror va ekologik toza 

boʻlishiga yordam berish, yaʼni yuqori sifatli va atrof-muhitga minimal taʼsir koʻrsatadigan oziq-

ovqat mahsulotlarini ishlab chiqarish uchun minimal chiqindi bilan ishlab chiqarish resurslaridan 

maqsadli foydalanishga yordam berish uchun moʻljallangan. 

Qishloq xo‘jaligi korxonalari bankrotlik risklarini baholashda, jumladan dehqon xo‘jaligini 

yuritish uchun ochiq elektron tanlovlar orqali yer maydonlarini ajratishda foydalaniladigan “E-

IJARA” axborot tizimi, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtiruvchilar uchun subsiyadilarni 

ajratishga mo‘ljallangan “AGROSUBSIDIYA” axborot tizimi va ekinlarning holatini yerni 

masofadan zondlash materiallari yordamida tahlil qilish 

bo‘yicha “GEOAXBOROT” tizimlarining imkoniyatlari va ulardan to’g’ri foydalanish  taqdim 

etilmoqda, foydalanuvchilarning tizimlarda ishlash bo‘yicha amaliy ko‘nikmalari 

shakllantirilmoqda. 

Raqamlashtirish oziq-ovqat iste'molchilariga yanada ko‘proq ma'lumot, ko‘proq bilim 

beradi va shu bilan ishonchni mustahkamlashi mumkin. Raqamli texnologiyalardan foydalanish 

iste’molchilar va qishloq xo‘jaligi o‘rtasidagi mavjud ziddiyatlarni bartaraf etishga va axborot 

taqchilligini bartaraf etishga yordam beradi.. Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatining qiymat 

zanjirlarida raqamlashtirish resurslarni tejash va iqlimni himoya qiluvchi ishlab chiqarish usullari 

uchun katta imkoniyatlarni taqdim etadi Shuning uchun ham raqamli iqtisodiyot va raqamli 

texnologiyalardan foydalanish korxona bankrotlik riski xafini kamaytirish yo’li bo’lishi mumkin.  

Raqamlashtirish va sun'iy yo‘ldosh texnologiyalari ma'muriy organlar bilan ishlashni 

sezilarli darajada soddalashtiradi va bugungi kunda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash uchun 

ariza topshirish va ularni tekshirishning murakkab tartiblarini osonlashtiradi. Avtomatik 

ma'lumotlarni yig'ish va ma'lumotlarni integratsiyalashgan qayta ishlash, shuningdek, nazorat va 

risklarni boshqarishni takomillashtirish orqali korxonalarda buxgalteriya hisobi va boshqaruv 

hisobini soddalashtirish va osonlashtirish uchun web sayt yaratildi bunda Yer tayyorlashdan to 

hosil yetishtirib, yakuniy hisob-kitoblarini amalga oshirishgacha bo‘lgan zanjirdagi jarayonlarda 

fermer xo‘jaligi, ta’minotchi va xizmat ko‘rsatuvchi tashkilotlar bilan o‘zaro hisob-kitob 

munosabatlari hamda to‘lov intizomini tizimli tartibga solishning yagona davlat axborot tizimi 

yaratildi.. 

Xulosa va takliflar. Yuqoridagilardan kelib chiqib, raqamli texnologiyalardan 

foydalanish, ayniqsa, yirik qishloq xo‘jaligi korxonalari uchun iqtisodiy jihatdan foydali, degan 

xulosaga kelishimiz mumkin. Ilmiy tadqiqotlarni davlat tomonidan qo‘llabquvvatlash ham qishloq 

xo‘jaligiga raqamlashtirishni joriy etishning muhim qismidir. Maqsad, resurslardan foydalanish 

samaradorligini oshirish uchun raqamli qishloq xo‘jaligi texnologiyalari sohasidagi 

innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashdir. Ushbu maqsadga erishish uchun qishloq xo‘jaligi 

korxonalari bilan hamkorlikda turli xil texnik yechimlar va mahsulotlar sinovdan o‘tkazilishi va 

baholanishi kerak. Shu bilan birga, qishloq xo‘jaligi korxonalari uchun o‘simlikchilik va 

chorvachilik bo‘yicha tipik asosiy vazifalar belgilanishi kerak, ular tajriba maydonlarida 

ko‘rsatilishi kerakQishloq xo‘jaligini raqamlashitirishda olib borilayotgan say harakatlarimizda 

bizning agror sohalarni dasturiy ta`minotlar ham yaratildi bu dasturiy ta`minotda atrof muhitning 

meteo,eko va gidro hotlatining doimiy va uzliksiz online kuzatish imkonini beradi ma`lumotlar 

o‘zbek tilida tushunarli ko‘rinishda taqdim etiladiTaklif va mulohaza qilib aytganda, raqamli 

iqtisodyot -mamlakatimizda asosiy kun tartibidagi masala sifatida qaralishi kerak. Raqamlashtirish 

http://e-ijara.uz/uz
http://e-ijara.uz/uz
https://www.agrosubsidiya.uz/uz
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borasida O‘zbekiston dadil odimlar bilan ildamlamoqda. Raqamli iqtisodiyot insonlarning 

turmush darajasini sezilarli darajada oshiradi, bu uning asosiy -foydasi sifatida qaralishi lozimdir. 

Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologiyalarning rivojlanishi sharoitida Yangi 

O‘zbekistonning iqtisodiy taraqqiyotiga raqamli iqtisodiyotni rivojlantirmasdan erishib 

bo‘lmaydi.Barcha sohalarda raqamli texnologiyalarni joriy etishni takomillashtirish, olis 

hududlarda internet tarmog’idan foydalanishni kuchaytirish va insonlarning raqamli 

texnologiyalarni qo’llay olish bilim va malakalarini oshirish ustuvor vazifaga aylantirish lozimdir. 
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